
N 1105/02-03 1105-02-03-4-202210121454
12/10/2022

აკადემიური პერსონალის სამეცნიერო კვლევების ხელშეწყობის ფარგლებში, სსიპ ივანე 
ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ეკონომიკისა და 

ბიზნესის ფაკულტეტის ასოცირებული პროფესორის ინეზა გაგნიძისათვის 
საერთაშორისო რეცენზირებად და მაღალ იმპაქტ-ფაქტორის მქონე ჟურნალში 
„Kybernetes“ სტატიის გამოქვეყნებისათვის ფულადი ჯილდოს გაცემის შესახებ 

     ,,უმაღლესი განათლების შესახებ” საქართველოს კანონის 23-ე მუხლის პირველი 
პუნქტის და 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,ზ’’ ქვეპუნქტის, საქართველოს განათლებისა 
და მეცნიერების მინისტრის 2013 წლის 11 სექტემბრის N135/ნ ბრძანებით დამტკიცებული 
საჯარო სამართლის იურიდიული პირის-ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების მე-15 მუხლის პირველი პუნქტის, მე-16 მუხლის 
პირველი პუნქტის ,,ნ’’ ,,ო’’ და ,,პ’’ უნივერსიტეტის რექტორისა და ადმონისტრაციის 
ხელმძღვანელის 19.05.2021 წლის N12/04 ბრძანების, ეკონომიკისა და ბიზნესის 
ფაკულტეტის  საბჭოს  სხდომის 04.11.2021წ. N10 ოქმის, სამეცნიერო კვლევებისა და 
განვითარების დეპარტამენტის უფროსის გიორგი ღვედაშვილის 11.10.2022წ. N26080/10 
დასკვნის, ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტის დეკანის გიორგი ღაღანიძის 
11.10.2022წ. N26009/29 წერილის საფუძველზე,

                                                                           ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

1. მიეცეს ფულადი ჯილდო, აკადემიური პერსონალის სამეცნიერო კვლევების 
ხელშეწყობის ფარგლებში, SCOPUS- ის და Web of Science -ის ბაზებში ინდექსირებულ 
ჟურნალში „Kybernetes“, პრესტიჟული, მაღალრეიტინგული სამეცნიერო-კვლევითი 
პუბლიკაციის  „ინდუსტრიული რევოლუცია 4.0 და ინდუსტრიული რევოლუცია 5.0: 
შეძლებენ კლასტერები გაუმკლავდნენ გამოწვევებს? (სისტემური მიდგომა)” 
გამოქვეყნებისათვის, უნივერსიტეტის ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტის 
ასოცირებული პროფესორის ინეზა გაგნიძეს 2500 ლარი (საპენსიო ანარიცხისა და 
საშემოსავლო გადასახადის ჩათვლით).
2. დაევალოს საფინანსო დეპარტამენტს გასცეს 2500 ლარი, უნივერსიტეტის 2022 წლის 
ბიუჯეტში ,,აკადემიური პერსონალის სამეცნიერო კვლევების ხელშეწყობისათვის", 01 05 
04 პროგრამული კოდით გათვალისწინებული  დაფინანსების ფარგლებში, 
გათვალიწინებული თანხებიდან.



3. წინამდებარე ბრძანება კანონმდებლობით დადგენილი წესით გადაეცეს 
დაინტერესებულ პირს და შესაბამის სტრუქტურულ ერთეულებს (საფინანსო 
დეპარტამენტი, შიდა აუდიტის სამსახური, ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტი). 
4. ბრძანება ძალაშია გამოცემისთანავე.
ლაშა საღინაძე

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი


